
ZARZĄDZENIE NR 0050.297.2021  

WÓJTA GMINY NĘDZA  

z dnia 16 listopada 2021 r. 

 

w sprawie przygotowania, przeprowadzenia i udziału w ćwiczeniu wojewódzkim 

p.k. „Górny Śląsk – 2021” 

 

Na podstawie § 3 oraz § 10 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 8 października 

2015 r. w sprawie szkolenia obronnego (Dz. U. z 2015 poz. 1829) oraz Zarządzenia nr 312/21 

Wojewody Śląskiego z dnia 14 września 2021r. w sprawie ustalenia zasad przygotowania 

i przeprowadzenia ćwiczenia wojewódzkiego pk. „Górny Śląsk - 2021”. 

 

Zarządzam, co następuje: 

§ 1 

W dniach 25 – 26 listopada 2021 r. w wymiarze dwudniowym w formie treningu decyzyjnego 

w Gminie Nędza zostaną przeprowadzone ćwiczenie wojewódzkie p.k. „Górny Śląsk – 2021”, 

zwane dalej ćwiczeniem. 

§ 2 

Miejscem ćwiczenia obronnego jest siedziba Urzędu Gminy w Nędzy. 

 

§ 3 

Tematem ćwiczenia jest kierowanie procesem realizacji wybranych zadań operacyjnych przez 

obsadę Głównego Stanowiska Kierowania Wójta Gminy Nędza. 

§ 4 

Przedsięwzięciem poprzedzającym ćwiczenie będzie szkolenie obronne, zgodnie z programem 

realizacji szkolenia obronnego. 

§ 5 

Do udziału w ćwiczeniu powołuję kierowników oraz obsadę stałego dyżuru. 

 

§ 6 

Celem ćwiczenia będzie: 

1) sprawdzenie przygotowania funkcjonujących w Gminie Nędza elementów systemu 

kierowania bezpieczeństwem narodowym do wykonywania swoich funkcji w czasie 

podwyższenia gotowości obronnej państwa, 

2) doskonalenie kadry kierowniczej  w rozwiązywaniu problemów wynikających z realizacji 

zadań operacyjnych, 

3) doskonalenie reagowania na zagrożenia płynące z cyberprzestrzeni dla eksploatowanych 

systemów łączności i teleinformatycznych, 



4) doskonalenie funkcjonowania systemu stałych dyżurów w Gminie Nędza oraz obiegu 

informacji w wewnętrznych relacjach stanowisk kierowania ćwiczących jednostek, 

5) zweryfikowanie i doskonalenie wybranych procedur wykonawczych zadań operacyjnych 

w tym z obszaru wsparcia mobilizacyjnego rozwinięcia Sił Zbrojnych Rzeczypospolitej Polskiej, 

wynikających z planów operacyjnych funkcjonowania w warunkach zewnętrznego zagrożenia 

bezpieczeństwa państwa i w czasie wojny, 

6) zbadanie prawidłowości. założeń realizacji procesu planowania operacyjnego w Gminie 

Nędza. 

 

§ 7 

Kierownikiem ćwiczenia będzie Inspektor ds. obronnych i reagowania kryzysowego – 

Aleksandra Mikulska 

 

§ 8 

Oceniającym ćwiczenie będzie Sekretarz Gminy – Krystian Dolipski. 

 

§ 9 

Do udziału w pracach oraz kontaktu z zespołem autorskim, o którym mowa w zarządzeniu 

Wojewody Śląskiego nr 312/2021 z dnia 14 września 2021 r. upoważniam Inspektor 

ds. obronnych i reagowania kryzysowego – Aleksandrę Mikulską. 

 

§ 10 

Zobowiązuję kierowników oraz obsadę stałego dyżuru do zapoznania się z koncepcją 

przygotowania i przeprowadzenia ćwiczenia wojewódzkiego p.k. „Górny Śląsk – 2021” z dnia 

17.09.2021 r. 

§ 11 

Zobowiązuję Inspektora ds. zarzadzania kryzysowego i  ochrony ludności i spraw obronnych  

do podjęcia czynności organizacyjnych mających na celu przeprowadzenie ćwiczenia 

w Urzędzie Gminy w Nędzy. 

 

§ 12 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 

 

 

 

 


